

Relatório de Cotação: Prestação de serviços de Maquinas Pesadas.

Pesquisa realizada entre 15/03/2021 11:08:13 e 22/03/2021 17:36:01

Relatório gerado no dia 22/03/2021 00:22:35 (IP: 138.255.12.6)

Item 1: Locação de Trator Esteira D6/FD9 ou similar, em perfeitas condições de uso, com operador treinado/habilitado, manutenção, combustível, lubrificantes, transporte da máquina entre os locais de execução dos serviços e manutenção por conta do CONTRATADO.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	2.000	R\$ 833,06 (un)	R\$ 1.666.120,00

Item 2: Locação Escavadeira Hidráulica 320 DL ou similar

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	2.000	R\$ 942,27 (un)	R\$ 1.884.540,00

Item 3: ROLO COMPACTADOR Especificação: ROLO COMPACTADOR, auto propulsor, pé de carneiro, para serviços de terraplanagem, em bom estado de conservação Com operador

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	1.500	R\$ 1.371,38 (un)	R\$ 2.057.070,00

Item 4: PÁ CARREGADEIRA, ANO MODELO MÍNIMO DE 2005, POTÊNCIA LÍQUIDA DO VOLANTE ATÉ DE 180CV

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	2.000	R\$ 879,67 (un)	R\$ 1.759.340,00

Valor Global: R\$ 7.367.070,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: Locação de Trator Esteira D6/FD9 ou similar, em perfeitas condições de uso, com operador treinado/habilitado, manutenção, combustível, lubrificantes, transporte da máquina entre os locais de execução dos serviços e manutenção por conta do CONTRATADO.

Preço Estimado: R\$ 833,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 833,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Horas	Locação de Trator Esteira D6/FD9 ou similar, em perfeitas condições de uso, com operador treinado/habilitado, manutenção, combustível, lubrificantes, transporte da máquina entre os locais de execução dos serviços e manutenção por conta do CONTRATADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 850,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 02/06/2020 09:05

Objeto: Registro de Preço para uma futura e eventual contratação de empresa para aquisição e manutenção corretiva com fornecimento de peças componentes e acessórios originais para manter a frota de máquinas, das necessidades da Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:980641

Lote/Item: /508

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COMPONENTE TRATOR ESTEIRA - Componente trator esteira, componente trator de esteira

Adjudicação: 15/06/2020 15:34

Homologação: 15/06/2020 16:26

CatMat: 2470 - COMPONENTE TRATOR ESTEIRA , COMPONENTE TRATOR DE ESTEIRA
NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.907.315/0001-33 * VENCEDOR *	PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 850,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 750,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 02/06/2020 09:05

Objeto: Registro de Preço para uma futura e eventual contratação de empresa para aquisição e manutenção corretiva com fornecimento de peças componentes e acessórios originais para manter a frota de máquinas, das necessidades da Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:980641

Lote/Item: /535

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2020 15:34

Homologação: 15/06/2020 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.907.315/0001-33 * VENCEDOR *	PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 750,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 899,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 02/06/2020 09:05

Objeto: Registro de Preço para uma futura e eventual contratação de empresa para aquisição e manutenção corretiva com fornecimento de peças componentes e acessórios originais para manter a frota de máquinas, das necessidades da Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:980641

Lote/Item: /591

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2020 15:34

Homologação: 15/06/2020 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.371.179/0001-00 * VENCEDOR *	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 899,17
11.907.315/0001-33	PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 899,17

Item 2: Locação Escavadeira Hidráulica 320 DL ou similar

Preço Estimado: R\$ 942,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 942,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Horas	Locação Escavadeira Hidráulica 320 DL ou similar, em perfeitas condições de uso, com operador treinado/habilitado, manutenção, combustível, lubrificantes, transporte da máquina entre os locais de execução dos serviços e manutenção por conta do CONTRATADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 968,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção Objeto: Aquisição de filtros para viaturas (veículos automotivos), filtros para equipamentos (máquinas pesadas), óleos lubrificantes e combustível. Descrição: FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO - ES -00051, ESCAVADEIRA, NEW HOLLAND, MODELO E385B, ANO 2006 Filtro hidráulico REFERENCIA: 72208958 CatMat: 150430 - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO	Data: 26/08/2020 11:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160001 Lote/Item: 45/280 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/11/2020 17:51 Homologação: 17/11/2020 19:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: AC
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.435.840/0001-33 * VENCEDOR *	SILVA COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 351,76
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 1.584,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 916,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA Objeto: Formação de Registro de Preços com vistas à aquisição futura e eventual de fornecimentos de peças e acessórios em geral, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.. Descrição: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - REPARO HIDRAULICO - RETRO ESCAVADEIRA - RANDON CatMat: 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Data: 12/08/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202020 / UASG:980639 Lote/Item: 3/120 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/08/2020 18:22 Homologação: 31/08/2020 18:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: PA
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.712.368/0001-70 * VENCEDOR *	CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 909,64
15.837.895/0001-90	N. R. DA SILVA - EIRELI	R\$ 923,29

Item 3: ROLO COMPACTADOR Especificação: ROLO COMPACTADOR, auto propulsor, pé de carneiro, para serviços de terraplanagem, em bom estado de conservação Com operador

Preço Estimado: R\$ 1.371,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.371,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Horas	ROLO COMPACTADOR Especificação: ROLO COMPACTADOR, auto propulsor, pé de carneiro, para serviços de terraplanagem, em bom estado de conservação Com operador	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.073,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira		Data: 08/10/2020 00:00
Objeto: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO NO ROLO COMPACTADOR WACKER DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLICAS		Modalidade: DISPENSA
Descrição: SERVIÇOS DIVERSOS - SERVIÇOS DIVERSOS SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO NO ROLO COMPACTADOR WACKER DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLICAS		SRP: NÃO
		Identificação: 10210420
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/tran nsparencia/
		Quantidade: 1
		Unidade: UND
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.047.994/0001-62	FELIPE VIEIRA SOARES 36769952874	R\$ 1.073,70
* VENCEDOR *		

Preço Sinapi 1 **R\$ 1.669,07**

Código Produto: 00041012
Descrição: OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (MENSALISTA)
Mês/Ano: 12/2020
UF: MT
Unidade: MES
Pesquisa: IBGE
Preço Desonerado: Sim

Item 4: PÁ CARREGADEIRA, ANO MODELO MÍNIMO DE 2005, POTÊNCIA LÍQUIDA DO VOLANTE ATÉ DE 180CV

Preço Estimado: R\$ 879,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 879,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Horas	PÁ CARREGADEIRA, ANO MODELO MÍNIMO DE 2005, POTÊNCIA LÍQUIDA DO VOLANTE ATÉ DE 180CV Especificação: PÁ CARREGADEIRA, ano modelo mínimo de 2005, potência líquida do volante até de 142 HP, motor a diesel, articulada, 04 (quatro) velocidades e a frente e a Ré sem operador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 980,00**

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Recapagem de pneus pré-moldada à frio e pré moldado à quente, Vulcanização e Conserto de pneus, para atender a demanda dos Veículos e Equipamentos pertencentes a frota oficial deste FITHA/DER/RO..

Descrição:

Recauchutagem / Recapagem / Montagem Pneus - Vulcanização de Pneu 20.5/25 para aplicação em pá carregadeira NEW HOLLAND W170.

Data:

01/03/2021 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:7192020 / UASG:925373

Lote/Item:

/17

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

60

Unidade:

Unidade

UF:

RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.640.838/0001-30 * VENCEDOR *	H. C. RECAPADORA EIRELI	R\$ 980,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 935,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de ferramentas de perfuração de solo para atender as necessidades dos equipamentos das diversas obras do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO - Conjunto da borda cortante da caçamba da Pá Carregadeira em aço microligado ao boro com tratamento térmico, alta abrasividade e dureza para Carregadeira Caterpillar modelo 950H. O material deverá ser genuíno ou original. Referência: 132-4715

CatMat: 106879 - EQUIPAMENTO / ACESSORIO PARA PERFURACAO DE POCO /ROCHA / SOLO

Data: 09/02/2021 09:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:312020 / UASG:160171
Lote/Item: /52
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.776.492/0001-19 * VENCEDOR *	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 869,00
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 870,00
36.269.156/0001-10	J F A DE MORAIS CONSTRUCOES	R\$ 1.000,00
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 724,00

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do SAAE de Itáúna/MG incluindo o fornecimento de peças e acessórios..

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em retro escavadeira, pá carregadeira, motoniveladora e máquinas semelhantes (quantidade: 1.800 horas) incluindo a aquisição de peças através de desconto na tabela eletrônica de peças para retro escavadeira, pá carregadeira, motoniveladora e máquinas semelhantes.

CatSer: 3565 - Manutenção de veículos leves e pesados

Data: 11/12/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:902020 / UASG:927317
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.009.307/0001-65 * VENCEDOR *	FABIO LUCIO DE FREITAS SANTOS	R\$ 680,00
10.690.124/0001-08	AUTOMINAS COMERCIO, SERVICOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 768,00